Adam et Evam mortales à Deo creatos, etc.) sub Anastasio Rom. Eccl. summo Pontifice, *Rufinus* quondam, natione Syrus, Romam primus inexit, et, ut erat argutus, se quidem ab ejus invidia muniens per se proferre non ausus. Pelagium, gente Britannum, monachum tunc decepit, eumque ad praedictam. apprimè imbuat atque instituit impiam vanitatem, etc. (*Galland. Bibl. t. VIII, p. 615*).

<sup>1</sup> *Hieronym.* epist. 133, ad Ctesiphont. n. 1: Quae enim potest alia major esse temeritas quam Dei sibi non dicam similitudinem, sed aequalitatem vindicare, et brevi sententia omnia haereticorum venena complecti, quae de philosophorum et maxime Pythagorae et Zenonis principis Stoicorum fonte manarunt? (*Opp. t. I, p. 526, 527*). *Ejusd.* Dial. contr. Pelag. n. 20: Ariani Dei Filium non concedunt, quod tu (Pelag.) omni homini tribuis; — aut igitur propones alia, quibus respondeam, aut desine superbire, et da gloriam Deo. (*Opp. t. II, p. 716*).

<sup>2</sup> Omne bonum ac malum non nobiscum oritur, sed agitur à nobis; capaces enim utriusque rei, non pleni, nascimur; sine virtute et vitio procreamur. De Lib. Arbitr. — Asimismo *Cælest.* Symbol.: Peccatum non cum homine nascitur, quod postmodum exercetur ab homine; non naturae delictum est, sed voluntatis. — *Pelag.* ep. ad Demetr. c. 8: Longa consuetudo vitiorum, quae nos infecit à parvo paulatimque per multos corrumpit annos: ita post obligatos sibi et addictos tenet, ut vim quodammodo videatur habere naturae. *Mar. Mercator.* Commonit. c. 1, n. 3, enunera seis capitulos principales de acusacion: I. Adam mortalem factum, qui sive peccaret, sive non peccaret, fuisset moriturus. II. Quoniam peccatum Adae ipsum solum laesit, et non genus humanum. III. Quoniam infantes, qui nascuntur, in eo statu sunt in quo Adam fuit ante praevaricationem. IV. Quoniam neque per mortem Adae omne genus hominum moriatur, quia nec per resurrectionem Christi omne genus hominum resurgit. V. Quoniam infantes, etiamsi non baptizentur, habeant vitam aeternam. VI. Posse esse hominem sine peccato et facile Dei mandata servare; quia et ante Christi adventum fuerunt homines sine peccato; et quoniam lex sic mittit ad regnum coelorum, sicut Evangelium. (*Galland. Bibl. t. VIII, p. 615*).

<sup>3</sup> Rom. v, 12.

«á Adan en el pecado, siquiera todos hubiesen podido vivir sin «pecado en virtud de sus fuerzas naturales. Para vencer el mal son «suficientes el poder de la naturaleza (*gracia*), y el buen uso de la «libertad.» De esta suerte Pelagio, antes de que se hubiese examinado seriamente su doctrina, podia afirmar que la gracia de Dios es necesaria para todo, aun cuando de hecho negaba positivamente la gracia, en el sentido de la Iglesia, así como Celestio negaba mas particularmente el pecado original.